— 1 —

广东碧桂园职业学院文件

院教字〔2022〕47 号

关于印发《广东碧桂园职业学院标志性成果

奖励办法（试行）》的通知

院属各单位：

《广东碧桂园职业学院标志性成果奖励办法（试行）》已经

院务会议研究通过，现予印发，请遵照执行。

广东碧桂园职业学院

2022 年 9 月 15 日

— 2 —

广东碧桂园职业学院标志性成果奖励办法

（试行）

第一条 为进一步调动广大教职员工参与学校教科研工作

的积极性，助力学校提质培优，多出标志性成果，尽早实现学校

“十四五”事业发展规划目标，根据上级有关文件精神，结合学

校实际特制定本办法。

第二条 本办法所称的标志性成果是指学校教职工主持或

参与取得的冠有学校名称的省部级及以上各类试点项目、质量工

程项目、教学科研成果和其他标志性成果。

第三条 同一成果由多人共同完成的只奖励 1 次，并由项目

负责人进行二次分配。奖励可以作为人员经费发放,也可以按一

定比例留存作为相关的研究经费。

第四条 对于我校为非第一完成单位或者非我校教职工主

持但冠有学校名称的成果，只奖励学校排名为第 2 和第 3 名的成

果，奖励金额参照相应标准的 50%和 25%予以发放。

第五条 奖励范围和标准

具体见附件《广东碧桂园职业学院标志性成果奖励范围和标

准（试行）》。

未纳入上述奖励范围的其他重大成果或者重大突破性成果

由学校教学工作委员或学术委员会参照本文件精神，结合实际情

况，对成果是否纳入奖励范围以及奖励标准进行论证、评审和推

荐，由院长办公会议研究最终决定。

— 3 —

第六条 不同级别但主体内容相同或相近的成果按最高级

别进行奖励，不重复奖励。如已获得奖励后又获得高级别立项的

则补足差额。

第七条 需要建设验收的标志性成果分两次发放奖金，立项

文件下达后发放奖励标准的 30%，通过验收后发放剩余的 70%；

研究项目类成果结项后进行奖励。

第八条 标志性成果奖励每学年进行一次，由教务科研处负

责统计上报，经院长办公会审批同意后实施奖励。

第九条 标志性成果取得的时间以上级行政部门发文时间

为准。

第十条 国家、省级部门有文件规定需要配套奖励的，按照

上级文件执行。

第十一条 本试行办法自发布之日起实施，成果统计范围自

2021 年 9 月 1 日起。

第十二条 本办法试行三年，由教务科研处负责解释。

附件：广东碧桂园职业学院标志性成果奖励范围和标准（试

行）

— 4 —

附件

广东碧桂园职业学院

标志性成果奖励范围和标准（试行）

标志性成果类别名称

国家级

奖励标准

（万元）

省部级

奖励标准

（万元）

备注

成果类 教学成果奖、科技进步奖

特等奖 50

一等奖 30

二等奖 15

特等奖 15

一等奖 10

二等奖 5

体制机制类
示范性职教集团（联盟） 10 3

示范性产业学院 8 2

专业类
高水平高等职业教育专业群 15 5

品牌专业 10 3

基地类

高水平专业化产教融合实训基

地、示范性虚拟仿真实训基地
10 2

产教融合创新平台、工程技术中

心
10 2

思政教育示范基地、课程思政示

范基地
5 1

人文社科重点研究基地 5 1

校外实践教学示范基地 5 1

大师工作室、创新工作室 5 1

示范性教师企业实践流动站 5 1

示范性继续教育基地、社区教育

示范基地
5 1

师资类

黄大年式教学团队、职业教育教

学创新团队、科研创新团队
10 3

教学名师 8 2

现代产业导师特聘岗位计划、高

层次技能型兼职教师
5 1

— 5 —

标志性成果类别名称

国家级

奖励标准

（万元）

省部级

奖励标准

（万元）

备注

课程类

专业教学资源库 10 2

精品在线开放课程 5 1

课程思政示范课 5 1

优质继续教育网络课程 3 0.8

教材类
优秀教材 1 0.8

规划教材 1 0.8

创新创业类
发明专利 1

创新创业训练计划项目 1 —— 结项奖励

项目类
规划、基金课题 3 0.8 结项奖励

教改课题 1 —— 结项奖励

典型案例类 思政、课堂革命等特色典型案例 1 0.2

广东碧桂园职业学院办公室 2022 年 9 月 16 日印发